8 Lembaga

Falakiyah

Instruksikan

Rukyatul

Hilal Awal

Muharram

1445 H

M

Syakir

NF dan

M

Faizin

18-07-

2023

29

Dzulhijja

h 1444 H

https://www.nu.or.id/nasio

nal/lembaga-falakiyah-

instruksikan-rukyatul-hilal-

awal-muharram-1445-h-

Rda3E

9 PBNU

Ikhbarkan

Awal Shafar

1445 H Jatuh

pada Jumat

18 Agustus

2023

M

Syakir

NF dan

M

Faizin

16-08-

2023

29

Muhara

m 1445

H

https://www.nu.or.id/nasio

nal/pbnu-ikhbarkan-awal-

shafar-1445-h-jatuh-pada-

jumat-18-agustus-2023-

tf3w2

10 Lembaga

Falakiyah

PBNU

Instruksikan

Rukyatul

Hilal Awal

Bulan Maulid

1445 H

M

Syakir

NF dan

A.

Syamsu

l Arifin

14-09-

2023

28 Safar

1445 H

https://www.nu.or.id/nasio

nal/lembaga-falakiyah-

pbnu-instruksikan-

rukyatul-hilal-awal-bulan-

maulid-1445-h-NjN3B

11 LF PBNU:

Rabiul Akhir

1445 H Jatuh

pada 16

Oktober 2023

M

Syakir

NF dan

Patoni

15-10-

2023

29

Rabiul

Awal

1445 H

https://www.nu.or.id/nasio

nal/lf-pbnu-rabiul-akhir-

1445-h-jatuh-pada-16-

oktober-2023-l1WBM

12 Data Hilal

Penentuan

Awal Bulan

Jumadal Ula

1445 H

M

Syakir

NF dan

Patoni

13-11-

2023

29

Rabiul

Akhir

1445 H

https://www.nu.or.id/nasio

nal/data-hilal-penentuan-

awal-bulan-jumadal-ula-

1445-h-Kg8yu

13 LF PBNU

Ikhbarkan

M

Syakir

10-02-

2024

https://www.nu.or.id/nasio

nal/lf-pbnu-ikhbarkan-

"Untuk melaksanakan rukyah awal bulan Muharram 1445 H

pada hari Selasa Kliwon, 29 Dzulhijjah 1444 H/18 Juli 2023 M,"

demikian bunyi surat tersebut.

LF PBNU meminta agar hasil rukyah mohon bisa dilaporkan

secara tertulis melalui WhatsApp Group LFNU se–Indonesia. "Mohon

juga untuk dilaporkan melalui WhatsApp Group LFNU se–Indonesia,"

lanjut surat tersebut.

Sebagai informasi, hilal akhir Dzulhijjah 1444 H atau bertepatan